
G00188.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 07/07/2004        N.     188 
 

OGGETTO: 
 CONCESSIONE PATROCINIO ALLA MANIFESTAZIONE ''LINUX DAY ISCHIA 
2004''. 
  

L'anno duemilaquattro , addì sette, del  mese di luglio, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO           X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                    X  
AMALFITANO MARIO                             X      
TRANI GIULIO   X  
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
LETTA la proposta dell’’Assessore Al Turismo, Spettacolo, Immagine e Pubbliche 

Relazioni; 

PREMESSO:  
CHE l’Associazione Culturale LUG-Ischia (Linux User Group Ischia) e per essa il 

suo presidente Sig. Giovanni Coppa con nota del 22.06.2004 prot. n°15733, ha avanzato 
istanza di concessione del Patrocinio Comunale e di un sostegno tecnico dell’Ente 
necessario per l’allestimento ed il miglior corso della manifestazione “LINUX DAY ISCHIA 
2004, in programma in questo Comune l’11 settembre; 

CHE la manifestazione si propone di promuovere la diffusione del Sistema 
Operativo informatico Linux quale alternativa ad altri attualmente maggiormente diffusi; 

CHE per tale evento, che ha già registrato precedenti appuntamenti, viene tra l’altro 
richiesto l’utilizzo della Biblioteca Comunale Antoniana, quale sede prestigiosa per 
un’iniziativa ad ampio spettro culturale; 



G00188.DLB.doc 

CHE tale circostanza costituisce certamente, per l’immagine del comune, un 
appuntamento significativo nell’ambito dell’attività di promozione turistico-culturale attuata 
dall’Amministrazione; 
 RITENUTO che nulla osta a tale concessione; 
 VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 18.08.2000 n° 267; 

CON  voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Concedere all’Associazione Culturale LUG-ISCHIA (Linux User Group Ischia) promotrice 
dell’evento culturale “LINUX DAY ISCHIA 2004” il patrocinio del Comune di Ischia nonchè 
l’utilizzo della Biblioteca Comunale Antoniana per i fini di cui in premessa; 
- Demandare agli uffici competenti l’adozione di tutti gli atti necessari a dare esecuzione al 
presente deliberato; 
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
267/2000. 

 
 
 
 



G00188.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N._______ del _____________  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00188.DLB.doc 

 
 


